(Farlati Illyricum Sacrum IV, köt. 350, 1.) 
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399. 

Roland szlavoniai bánnak Vinodol foldét tárgyazó itélete a 
topuskai apátság és a blinaiak közt. 1266. 

Rolandus Banus tocius Sclauonie omnibus tam presen- 
tibus quam futuris, presens scriptum inspeoturis, salutem in 
vero salutari. Ad universorum noticiam harum serie volumus 
pervenire : quod cum inter Gurk, Jacobum, Mathay, Georgium 
Isip, et Iwnk, ac alios universos Blynenses ab una parte, 
Cellerarium Toplicensem et Huet Comitem eiusdem Eeclesie, 
super facto terre Vinodol et vineis in eadem terra existentibus 
materia questionis et disceptacio diucius fuissent ventilate 
coram nobis, et parcium contencioni finem debitum et gilenci- 
um imponere voluissemus perpetuum iudicando et discernen- 
do parcium voluntate in hune modum : quod si Cellerarius 
et Comes Huet prescripti, in Gora coram Preceptore eiusdem 
loci prestarent sacramentum super eo, quidquid incipiendo a 

Damasingeren ugque ad terminos filii Stepkonis metas et 
terminos ipsius terre Vynodol iusfío modo reambularent et 
ostenderent, nec aliquid extra rectas metas procedere presu- 
merent, et secundum quod prestito Sacramento ostenderent 
seu assignarent, iidem Blynenses deberent tolerare, et relin- 
querent ipsam terram Ecclesie prediete, sicut iidem Celle- 
rarius et Huet Comes prestito gacramento assignarent coram 
pristaldo nostro et testimonio eorundum. Adveniente itaque 
ipso termino iidem Cellerarius et Comes Huet prestiterunt 
sacramentum ut debebant iuxta formam prenotatam. lidem 
itaque Blynenses ipsam terram Vynodol predicte Ecclesie 
reliquerunt pacifice et irrevocabiliter sine alicuius contradic- 
cione perpetuo possidendam, Wlkoay, Stephoo et Iwan, filiis 
WlIk consensum prebentibus liberalem, prout in literis eius- 
dem commendatoriis nobis innotuit evidenter. Similiter vineas 
Super eadem terra existentes, sicut Comes Herenk quem ad 
hoc pareium voluntate direxeramus deputandum recitavit, et 

P d 
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in textu privilegii Jwnus Comitis Zagrabiensis vidimu 
contineri. Cuius quidem terre mete, sicut in literis ipsius. 
commendatoris, qui eandem terram una cum testimonio 

Capituli Zagrabiensis et homine nostro cireuivit, vidimus 
contineri hoc ordine distinguntur : Prima meta est Damasin- 

geren; inde vadit ad pirum unum; de piro vadit per viam 
usque ad duas metas terreas; inde descendendo ducit ad 

fontem, qui vocatur Prelizin; inde ascendit superius et dimit- 
tit montem ad sinistram, et venit ad duas metas, ubi est 
magna via que venit de foro Episcopi; inde descendit ad duas 
metas ad pedem montis, qui voeatur Plerumuyza; inde 
ascendit ad duas metas, in una continetur castanea, et in 
reliqua quercus ; inde per montem vadit ad alias duas metas 
ubi sunt due castanee; inde de quibus descendit ad unam 

magnam viam, Vratza wlgariter nominatam; inde descendit 
per montem ad duas metas, in una earumdem est quercus, in 
altera arbor iesscen Sclauonice nominatam ; inde descendit ad 
rivulum, qui vocatur Smerdz ; inde descendendo idem rivulus 
transit rivulum venientem de villa convicina ad caput piscine 
ubi est nuclearius et mete terree; inde ascendit in montem 
ad duas metas, in una est arbor, que vocat ber, in alia 
oseurusa siccata; inde ascendit in montem versus meridiem 
per antiquam viam ad duas metas terreas, et descendit 
inter duas vineas, et ascendit ad caput rivuli, qui vocatur Mozla- 
uiniza ; inde descendit per eundem rivulum, et vadit ad locum 
nbifuitpons Wlche, et ibi sunt due mete terree; inde ascendit 
ad duas metas ubi sunt due castanee; inde ascendit cacumen 

montis ad duas metas terreas; inde vadit aliquantulum per 

montem, et descendit ad duas metas in una est quereus; inde 

descendit ad fontem Prozehak; inde descendit per cursum 

eiusdem fontis et ducit ad rivulum qui dicitur Sukhodol ; 
inde ascendit ad montem ad duas metas, in una est arbor 
jescen, in altera quercus ; inde ducit per montem descendendo 
ad fontem Descilo; inde per Globoky potok usque ad alium 
rivulum, ubi sunt due mete; inde ascendit per eundem rivn- 

lum usque ad aslicem ubi sunt due mete terree; inde exit ri- 

vulum et ascendit ad duas metas ; inde vadit ascendendo ad 

montem ubi sunt due mete, in una quercus, in alia bres; inde 

vadit per montem ad magnam viam, inde per montem, qui 
MONUM, BUXG, HIST, — DIPL, XX, 26 
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vocatur Ispraze, ubi sunt due mete; inde per viam ad locum 
ubi sunt fagus et quercus coaiuncü, ibi dimittendo viam infe- 

riorem vadit per viam superiorem ad duas quercus, ubi sunt 
due mete terree; inde exit et vadit aliquantulum ad sini- 

stran ad unum montieulum ad duas quercus, ubi sunt due 

mete terree; inde vadit ad arborem que vocatur Selavonice 
oscoruze; inde descendit ad duas quercus ubi sunt due mete ; 

inde descendit ad rivulum Leskouez, ubi sunt due mete 
terree; inde per eundum rivulum vadit ad unam quercum 

ubi est meta terrea; inde ad aliam quercum, ubi est meta 
terrea ; inde ducit per eundem rivulum ubi via transit medi- 

um rivuli; inde modicum descendendo est meta ubi est una 

quereus. Ut igitur series prehabite rei robur perpetue firmita- 

tis obtineat, nec per quempiam possit in irritum revocari vel 
eciam perturbari lapsu temporum, hoc scriptum contulimus 

nostri sigilli munimine roboratum. Datum in Petrina, in cra- 

stino Sancti Galli anno Domini MCCLXVI. 

(Tkalesies, Monum. historica Episc. Zagrabiensis I. köt. 132. I.) 

o o -— — —— 0 m 

400. 

A zágrábi káptalannak bizonyságlevele, hogy Gyan  Modrosi 
comesnek neje hitbére és jegyajándékai iránt első férje részé- 

i röl kielégíttetett. 1266. 

Capitulum Zagrabiensis Ecclesie omnibus presen8 scii- 

ptum inspecturis salutem iu Domino. Ad vniuersorum noti- 

ciam harum serie uolumus peruenire, quod constitutis in no- 
stra presencia ab una parte Gyan Comite filio Comitis Vid de 
Modros, et ab altera Perincholo Potestate de (Mon)te Grech 
uice et nomine Domini Rolandi Dani tocius Selauonie, idem 
Gyan Comes confessus cst, se uice et nomine uxoris sue, filie 
Beilicet Alexandri Comitis, dotem eiusdem ct res parafarnales, 
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ipsi ex parte prioris mariti sui Ratoldi, videlieet filij predicti 
domini Bani debitam et debitas, plenarie recepisse, eodem Bano 

persoluente, prestandoque eiusdem dotis et rerum parafarna- 
lium solucionem sibi factam idem Gyan Comes se obligauit ad 
expediendum dominum Banum ab omni, quam contingeret 
questione. In cuius rei teStimonium presentes ad instanciam 

parcium contulimus sigilli nostri munimine roboratas. Datum 

in quindena Hesurreccionis Domini, anno eiusdem M*OC?LX* 
sexto. 

(Eredetie bórhártyán, melyről a pecsét vürüs-üld selyemzsinóron 
függ; a budai kir. kamarai levéltárnak Zágrábban lévő ben.) 

401. 

A zágrábi káptalannak bizonyságlevele, hoy Mark: zágrábi 
várjobbágy Kosztnicza folyó melletti földjét elita. Endre fiai- 

nak. 1266. 

(Tkalcsics, Monum. hist. Episc. Zagrabiensis I, köt, 134. 1) 

402. 

Déncs polhanai és pesetei ispánnak bizonyos vizeknek haszná 
lását tárgyazó itélete a topuskai apát és Polhana helység lako- 

sai közt. 1266. 

Nos Dyonisius Comes de Polhana et de Peset notum 
faeimus univerais presens seriptum inspecturis : quod. Reve 

rendus pater et dominus Matheus) dictus, Abbas de "Toplica, 

eorum nobis calumpniavit quasdam aquas, quas illi de Pol- 
36* 
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haná sibi violenter usurpabant, quas illustrissimus dominus 
nostrer B(ela), Dei gracia Hungarie Rex, in perpetuam ele- 

mosinam contulerat Monasterio 'Toplicensi; pro qua re, 

cum utrigue parti diem in Bichig prefixissemus, et ambe 

partes coram nobis astitissent, Slauec Judex de Polhana et 
iobagiones eiusdem terre confessi sunt, totum verum esse 

quitquid Abbas affiirmabat, et quod supradictas aquas, quas 
tenuit Ludegarius et Pribisla, videlicet Cesta, Tregla et 
Chrenicha, per aliquod tempus iniuste tenuisgent, quas dicto 
Abbati pacifice reddiderunt et quiete; nisi quod Desinec 
Polprudi ealumpniavit esse suam, Abbas autem e contrario 
respondit esae suam. Nos autem de consilio Communitatis 
Terre, dicto Desinec iudicium sacramenti taliter obtulimus et 
iudicavimus, quod ipse cum duodecim hominibus iurare debe- 
ret, quod calumpnia sua de supradicta aqua veritatis trami- 
tem non transit. Qui ad hoe cum peleretur jurare, non potuit, 
quum omnes ili qui cum eo iurare debuissent asseruerunt 
viva voce, sepedictam aquam non esse suam, immo pocius 
Abbatis, sicut superius est premissum. Et de his omnibus de- 
dimus pristaldum nostrum nomine Jaxa, et alium pristaldum 
de Polhana nomine Nadevm. Et ut hoc robur et firmitas 
muniatur, his sigillum nostrum apposuimus cum sigillo vene- 
rabilis patris domini L(adislai) Tyniensis Episcopi et fratrum 
Predicatorum de Bihig. Datum anno Domini MCCLX 
sexto. 

(Tkalcsics, Monum, hist. Episc. Zagrab. I. köt. 135, 1.) 
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408. 

Arnald comes Hene völgyében egy szöllöt Endre vasvári kano- 
noknak adományoz. 1266. 

(Hazai Okmánytár IV. köt. 43, 1. Nagy Imre közleménye.) 

404. 

Törvénykezési okmány Pál, Pete fiának privilegiuma iránt. 
1266. körül. 

Damus pro memoria, quod quia priuilegium Pauli filij 
Pete et cognatorum suorum eontra Chepanum et cognatos 
suos extitit cassatum, pro eo quod includebat terram diuersa- 
rum condicionuur hominum, sicut in litteris Regalibus plenius 
continetur ; idem Chepanus et cognati sui inpetebant indicium 
coram Chak Bano iudice a domino Rege deputato, et coram 
nobis; quia iidem non erant contenti in eo, quod nos decer- 
nebamus : dominum Regem presentibus utrisque partibus in 
octauis Beati Michaelis Archangeli duximus requirendum, 
utrum in quali iudicio, aut quali condempnacione dictus Pau- 
lus et cognati sui sint condempnandi. Datum Bude quinta 
feria proxima post festum Sancte Margarete Virginis. 

Kivül : Pro Paulo et alijs contra Chepanum et alios 
2d requirendum dominum Regem. 

(Eredetie bórhártyán, melyről a pecsét elveszett, a budai kir. kama- 
rai levéltárban.) 
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405. 

IV. Béla király megerősíti Moys mester, somogyi és varasdi 
f?ispánnak végrendeletét. 1267. 

Bela Dei gracia Hungarie, Dalmacie, Croacie, Ramc, Ser- 

uie, Gallicie, Lodomerie Cumanieque Rex omnibus presentes lit- 
teras inspecturis salutem in omnium saluatore. Ad vniuersorum 

noticiam volum us peruenire, quod Magister Mois Comes Symi- 
giensis et de Worosdino dilectus et fidelis noster in nostra 
presencia personaliter constitutus Alexandro filio Alexandri 
fratre suo presente et permittente talem ordinacionem et 

disposicionem de possessionibus suis de nostra permissione et 

beneplacito asseruit se fecisse : Quod in Comitatu Symigiensi 
domine vxori sue ct suis filiabus dedit et reliquit possessiones 

&uas Igol et duas uillas Posonij, item Burhud et Vzlar voca- 

fas; item in Derekche porcionem ipsum Magistrum Moys 

contingentem; item de vltra Drawam possessionem suam 
Baccha nuneupatam cum omnibus pertinencijs suis et empti- 
cijs, et cum Sudyn et Musyna, et Bokoa; item possessionem 

euam Izdench vocatam similiter cum omnibus pertinencijs et 
empticijs suis perpetuo et pacifice possidendas; ita tamen, si 

idem Magister Mois decederet herede masculo non relicto; 
sicut idem Magister Alexander coram nobis comparens ; petens 

a nobis, vt huiusmodi ordinacioni et disposicioni ipsius assen- 
sum Regium preberemus. Nos itaque prefatam ordinacionem 
eiusdem Magistri Mois ratam habentes et acceptam, ad ipsius 
instanciam auctoritate presencium duximus confirmandam, 

dupplicis sigilli nostri munimine roborando. Datum per ma- 
nus Magistri Farcasij Prepositi Albensis aule nostre Vice- 

Caneellarij dilecti et fidelis nostri, anno Domini M*CC^ sexa- 
gesimo septimo, Regni autem nostri tricesimo secundo. 

(1V. László királynak 1273-ki megerősítő privilegiumából, a budai 

kir. kamarai levéltárban.) 

-—— —— — À -— —— 
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IV. Béla király megerősíti II. Endre király privilegiumát, 
melylyel a borsmonostrai apái övedelmét 

adományozta. 1267. 

gnak javai szüllij 

Bela Dei gracia Hungarie, Dalmacie, Croacie, Rame, 
Seruie, Gallicie, Lodomerie Camauieque Rex omnibus presen- 
tes litteras inspecturis salutem in omnium saluatore. Ad vni- 
uersorum notieiam tenore presencium volumus peruenire, 
quod... Abbas et fratres Conuentus Montis Sancte. Marie 
Ordinis Cysterciensis ad nostram accedentes preseneiam ex- 
hibuerunt nobis priuilegium felicis recordacionis Regis Andree 
karissimi patris nostri, in quibus expresse vidimus contineri, 
quod idem Rex Andreas pater noster contulerat iam dieto 
Monasterio omnes cybriones de Menhart, de Laztoy, de Nyksa, 
de Prezyna, et aliorum populorum eorundem, petentes cum 
instancia, vt collacionem ipsorum cybrionum per dietum pa- 

trem nostrum factam nostro dignaremur priuilegio confirmare. 

Et licet in ipso priuilegio patris nostri inspeximus, eosdem 
cybriones dieto Abbati et fratribus suis esse collatos per eun- 
dem ; tamen quia nobis super hoc, vtrum fuerint ijdem fratres 
in pacifica percepeione seu possessione eorundem eybrionum 
veritas non constabat ; fideli nostro lIerbordo Comiti filio Os 

vt in fide Deo ct nobis debita sciret ct videret, si ipsos eybrio- 
nes dieti fratres perceperunt et percipiunt pacifice, et nobis 

rescriberet, nostris dedimus litteris in mandatis. Qui idem 

nobis rescripsit iu fide Deo debita ct honore : quod ijdem Ab- 
bas et fratres ipsos cybriones a tempore collacionis facte per 
dietum patrem nostrum semper pacifice perecperunt, et perei- 

piunt, ac gunt in pacifica possessione corundem. Nos igitur, 
quia sie fuimus certificati de eisdeni volentes Abbatem et 
fratres memoratos dictos cybriones prediorum suorum de ce- 

tero possidere pacifiec et quiete, nec per aliquem super ipsis 
perturbari, collaeionem eorundem cybrionum per predietum 
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paírem nostrum factam, ad instanciam et peticionem Abbatis 
et fratrum predictorum auctoritate presencium duximus con- 
firmandam. In cuius rei memoriam perpetuamque firmitatem 
prenotatis Abbati et fratribus presentes concessimus litteras 
duplicis sigilli nostri munimine roboratas. Datum per manus 
Magistri Farcasij Prepositi Albensis Ecclesie, aule nostre 
ViceCancellarij dilecti et fidelis nostri anno ab Incarnacione 

Domini M*CC* sexagesimo septimo, Regni autem nostri anno 
trigesimo tercio. 

(Eredetie bórhártyán, melyről a király kettös pecsétje függ; a budai 
kir, kamarai levéltárban. Bok bibával kiadva Fejérnél Cod, Dipl IV. 

köt. 3. rész 398. lap.) 

407. 

IV. Béla királynak megerősítő okmánya, mely szerint Péter és 
Pál a kavaszti vár jobbágyai magukat a nyúlszigeti apácza- 

zárdának felajánlották. 1267. 

(N)os Nicolaus de Gara Regni Hungarie Palatinus et 
Judex Comanorum stb. quod in Congregacione Generali Ma- 

gnifiei domini Nicolai Konth olym similiter dicti Regni Hun- 
garie Palatini Vniuersitati Nobilium Comitatus de Baranya 
feria secunda, videlicet in festo Beati Mathei Apostoli et 
Ewangeliste anno Domini M*COC* septuagesimo preterita 
prope villam Nogfalu per ipsum cclebrata, Jacobus filius Ni- 
colai de Nempty stb. proposuit isto modo; quod religiose 
domine sanctimoniales Claustri Beate Virginis de Insula Le- 
porum quandam possessionem suam Vayzlo vocatam in Di- 
strictu Ormaukuz in dicto Comitatu existentem ipsum de jure 
contingentem occupatiue detinerent stb. Quo percepto Stepha- 
nus filius Ladislai amministratur prouentuum villarum dicta- 
rum dominarum coram ipso domino Nicolao Palatino compa- 
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rendo in personis earundem respondisset ex aduerso, quod 
prescripte domine in facto annotate possessionis Vayzlo effi- 
cacia haberent instrumenta stb. (Ennek folytán Konth Miklós 
nádor úgy itélvén) ut preseripte domine dicta litteralia earum 
munimente in octauis festi Sancti Martini confessoris tunc 
affecturis in Curia Regia sui in presencia exhibere tenerentur 
stb. (az ügynek többszöri elnapoltatása után, végre az) ad 
presentes octauas festi Beati Georgij martiris deuenisset stb. 
prefatus Jacobus filius Nicolai presente fratre Dominico am- 
ministratore prouentuum possessionum ipsarum religiosarum 
dominarum stb. quasdam quinque litteras omnino priuile- 
gisles nostrum judiciarium produxit in conspectum stb. 
Quo percepto prefatus frater Dominieus amministrator pro- 
uentuum et procurator ipsarum religiosarum dominarum 
quasdam gex litteras nostro judicatio examini curauit exhi- 
bere. Quarum prima seilicet ipsius domini Bele Regis in Ara- 
nyas in octanis Omnium Sanctorum anno Natiuitatis Domini 

M'*CC/LX* septimo suborta enodabat, quod Petre et Paulus 
jobagiones Castri de Kowazd terras eorum Vayzlo vocatas 
Eoclesie Beate Virginis de Insula contulissent, semetipsos in 
jobagiones dicte Ecclesie transferendo; tali condicione inter- 
iecta, quod de terra eorum dicte Ecclesie collata, quantum ad 
vsum eorum sufficeret, reciperent pro se ipsis de eadem; 
sieut jobagiones liberi Ecclesie seruituri, et residuum predi- 
ctarum terrarum memorate Ecclesie dicti Virginis remaneret. 
stb. Datum Bude octuagesimo die octauarum Beati Georgij 
martiris anno Domini M"CCC" octuagesimo quarto. 

(Eredetie a budai kir. kamarai levéltárban. V. i. Fejér Cod. Dipl. IV. 
köt. 3. rész 396. lap.) 

in on dedi m 
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408. 

IV. Kelemen pápa megengedi a ragusai domokosrendieknek, 
hogy valamely nekik adományozott házat elidegeníthessék. 

1267. 

Clemens Episcopus seruus seruorum Dei dilectis filijs 
Priori et fratribus Ordinis Predicatorum Ragusiensium salu- 

tem et Apostolicam benedictionem. Ex parte vestra nobis fuit 
expositum, quod quondam Jacobiza filia viri Capiteseldi de 
Ragusio, tunc vidua, quandam domum suam in Ragusio sub 

domo Johannis Corriazii ad se spectantem cum omnibus per- 
tinentijs et utensilibus suis, vobis habendam, possidendam 
perpetuo et tenendam, ea conditione adiecta in ultima volun- 
tate legauit, ut si casu aliquo vos contingeret de ciuitate di- 

scedere Ragusina, domus ipsa deberet ad Ecclesie Sancte 
Marie Maioris Ragusinensis Canonicos, nullis ab ipsis alie- 

nanda temporibus deuenire. Cum igitur, ut asseritis, delibe- 
ratione habita firmaueritis, nunquam dictam deserere Ciuita- . 
tem, et domum ipsam, quam habetis, tenere statutis vestri 
Ordinis obuiantibus non possitis; supplieastis humiliter, ut 
vendendi eam, et pretium percipiendum ex ipsa in utititatem 

loci vestri totaliter conuertendi, conditione non obstante prc- 

dicta, licentiam vobis concedere curaremus. Nos itaque vestris 

precibus inclinati, devotioni vestre auetoritate presentium 

licentiam concedimus postulatam; ita tamen, quod de exhi- 

bendo sibi pretio huiusmodi, si de Ciuitato ipsa recedere vos 

contingat, ad cautelam sufficientem prestetis prefatis Canoni- 

cis cautionem. Datum Viterbij VIII. idus Aprilis Pontificatus 

nostri anno tertio, 

(Farlati, Illyricum Sacrum VI. köt. 110. 1.) 
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409. 

Roland, szlavoniai bánnak a zseleni vendégek tizedeit tárgyazó 
itéletlevele a zágrábi egyház számára. 1267. 

Rolandus Banus tocius Sclauonie omnibus presens seri- 

ptum inspecturis salutem in vero salutari. Universitati tam 

presencium quam posterorum harum serie declaramus : quod 

cum Magister Petrus dictus Pulcher, Decanus Eeclesie 

Zagrabiensis, universos populos seu hospites in Selen ad 

Banatum pertinentes, super facto decimarum ad nostram 

presenciam evocasset, proponebat contra eos, quod decimas 

suas cum capeciis in frugibus, et alia minuta earumdem in 

suis speciebus solvere tenerentur. Contra quem iidem populi 

seu hospites respondebant tali modo : quod nunquam decimas 

guas solvissent cum capeciis, nec alia minuta ipsarum in suis 

speciebus, sed in denariis solvere tenerentur et solvissent 

usque modo. Nos autem auditis parcium proposicionibus, 

unaeum nobilibus Regni Selauonie, adiudicavimus tali modo : 

quod idem Magister Petrus Decanus, videlicet cum  Ma- 

gistro Archidiacono Zagrabiensi, Magistro Petro Preposito 

Chasmensi, et Magistro Benedieto Archidiacono de Gerche, 

in monasterio Saneti Regis Stephani prestaret, sacramentum 
super eo, quod predicti populi seu hospites deeimas suas 
semper in capceiis, et alia minuta in suis speciebus peraol- 
vissent. Adveniente itaque die sacramenti, cum Magistri 
prenotati sacramentum prestare voluissent, iidem populi seu 

hospites de Selen saeramentum eorumdem recipere noluerunt, 
assumentes in ipso loco iuramenti presentibus Inus Zagrabi- 

engi et Michaele de — — ca tune temporis Comitibus, sicut per 
ipsos nobis constitit, decimas suas de cetero in capeciis, et 

omnia minuta earumdem in suis speciebus soluturas Capitulo 

Zagrabi ensi. In cuius rei testimonium perpetuamque stabilita- 
tem, presentes concessimus sigilli nostri munimine roboratas. 

Datum Zagrabie, feria tercia post dominicam Ramispalmarum 
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proxima anno ab Incarnacione Domini millesimo ducentesimo 
sexagesimo geptimo. 

(Tkalosics, Monum. hist. Episc. Zagrabiensis I. köt. 136. 1.) 

410. 

IV. Béla királynak a szolgagy0ri várhoz tartozó Buda nevü 
földet tárgyazó adománya Cuntának fiai számára. 1268. 

(B)ela Dei gracia Hungarie, Dalmacie, Croacie, Rame, 
Seruie, Gallicie, Lodomerie Cumanieque Rex omnibus tam 
presentibus quam futuris salutem in Domino. Ad. vniuersorum 
noticiam tenore presencium volumus peruenire, quod Comes 
Zochyd, Serefe] et Ladizlaus, ac Desiderius, fideles nostri, filij 
Cunta ad nostram accedentes presenciam nobis humiliter 
supplicarunt, et instantissime a nobis peoieruut, ut eisdem in 
quadam terra Castri Zulgajauriensis Buda vocata, que erat 
terra Bude castrensis dicti Castri Zulgajauriensis, uacua 

. et habitatoribus destituta, sita in Comitatu Castri Nytriensis, 
iuxta terram ipsorum Comitis Zochyd, Serefel, et eorundem 
fratrum Buda uocatam, et terram Cruciferorum de Manga ex 
altera, prouidere dignaremur. Verum quia non constabat no- 
bis de qualitate et quantitate dicte terre, eandem inquisicioni 
Marc Comitis Zulgajauriensia et Capituli Nitriensis dilectorum 
et fidelium nostrorum commisimus. — Qui nobis per suas litte- 
ras rescripserunt; dictam terram esse u&cuam, et sufficien- 
tem usui unius aratri et dimidij, et esse terram Castri Zulga- 
jauriensis, prout de jobagionibus eiusdem Castri et alija vici- 
nis Scire ueracius potuerunt. Quam nos pro fidelitatibus et 
geruicijs dictorum Comitis Zochyd, Serefel, et suorum fratrum 
dedimus eisdem, donauimus et contulimus, ac ipsorum here- 
dibus jure perpetuo et irreuocabiliter possidendam et haben- 
dam. Et mete ipsius terre, prout Capitulum Nytriense fideles 
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nostri per suag litterag rescripserunt, hoc ordine distinguntur, 
videlicet : Prima meta ipsius terre incipit in riuo Boloua uo- 
cato uersus occidentalem plagam, et iuxta terram Crucifero- 
rum cum metis continuis tendit uersus partem orientalem, et 
ibi in quodam fruteto tenet metam cum terra, que pertinet ad 
villam Touthsuk, et iuxta eandem terram vergit cum metis 
continuis declinans uersus septemtrionem, et ibi cirea quan- 
dam uiam, que descendit de Sancto Vito, contiguatur terre 
ipsorum filiorum Cunta, et in eadem uia transit iuxta terram 
eorundem usque riuulum Bolova ; et ibi terminantur. In cuius 
reitestimonium, ut huius nostre donacionis et collacionis 
series salua et inuiolabilis in perpetuum permaneat; presen- 
tes concessimus litteras dupplicis sigilli nostri munimine 
roboratas. Datum per manus Magistri Demetrij, Electi Eccle- 

sie Albensis, aule nostre Vice Cancellarij dilecti et fidelis 
nostri, anno Domini M*CC:LX* oetauo, Regni autem nostri 
anno tricesimo tercio, 

(Eredetie bórhírtyán, melyről a király kettös pecsétjének töredéke 
vürós-sérga selyemzsinóron függ; a budai kir. kamarai levéltárban.) 

411. 

IV. Béla király okmánya, mely szerint Nema helységnek negyed: 
része Komárom várához tartozott. 1268, 

— -— — — In altera vero littera, videlicet dicti Comi- 
tis Nicolai similiter hic in Wyssegrad, secundo die quindena- 
rum festi Passee Domini, anno eiusdem millesimo tercentesi- 
mo septuagesimo secundo emanata tenorem quarundam litte- 

rarum priuilegialium Capituli Budensis feria quinta proxima 
ante dominicam Ramispalmarum, anno Domini millesimo ter- 
centesimo quadragesimo septimo confectarum, seriem et con- 
tinenciam quarundam litterarum priuilegialium domini Bele 
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olym Regis Hungarie, anno ab Incarnacione Domini millesimo 
ducentesimo sexagesimo octauo emanatarum modo simili de 

uerbo ad uerbum transcribencium in se habenti, inter alia hec 

clausala adinueniebatur : Item villa Nema spectat Comitatui 

de Komaron in quarta parte, cum omnibus vtilitatibus suis, 
pertinentibus ad eandem. Cuius terre prima meta incipit a 
populis Dueatus, et transit per aquam Myler, vsque villam 

Thon, et venit ad villam Kezeu, inde redyt ad villam Gwnyu 

vsque Danobium ; in superiori autem parte Danobij comme- 

taneus est Corrardus Comes. Hys itaque habitis stb. stb. 

(Szepesi Jakab országbíró egy 1376-ik évi eredeti itéletlevelébül, 

tek. Lippics László szivességéból. Néhai Ráth Károly.) 

412. 

IV. Béla király János comesnek Somogy vármegyei Megyer 
földét oda adományozza. 1268. 

(Hazai Okmánytár I. köt, 14. I.) 

——— ——— — — va 
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413. 

István ifjabb királynak Voyszló füldét tárgyazó adománya 
Nempti nemzetségbeli Miklós comes számára. 1268. 

(N)os Nicolaus de Gara Regni Hungarie Palatinus ct 
Judex Cumanorum stb. quod in Congregacione Generali Ma- 
gnifici domini Nicolai Kont olym similiter dieti Regni Hun- 

garie Palatini Vniuersitati Nobilium Comitatus de Baranya 
feria secunda, videlicet in festo Beati Mathei Apostoli et 
Ewangeliste anno Domini M*CCC* septuagesimo preterita 
prope villam Nogfalu per ipsum celebrata, Jacobus filius Ni- 
colai de Nempty stb. proposuit isto modo; quod religiose 
domini sanctimoniales Claustri Beate Virginis de Insula Le- 
porum quandam possessionem guam Vayzlo vocatam in Di-